

STADT BLIESKASTEL

Der Bürgermeister – Nr. 9 / 2025 – Az. I/10.2-052-40-042

Bekanntmachung

über die Ernennung der Stellvertretenden Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher der Stadt Blieskastel

Gem. §§ 65 Abs. 4, 75 Abs. 1 S. 2 und 56 Abs. 5 des Kommunalselbstverwaltungsgesetzes (KSVG), zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes v. 04.12.2024 (Amtsbl. I S. 1086, 1087), werden in Verbindung mit § 78 Abs. 1 S. 2 des Kommunalwahlgesetzes (KWG) die von den einzelnen Ortsräten der Stadt Blieskastel gewählten Ehrenbeamte in Bezug auf die stellvertretenden Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher im Nachfolgenden bekanntgemacht. Auf die amtliche Bekanntmachung Nr. 19/2024 v. 11.07.2024, Az. 1.1-052-40-042, wird Bezug genommen.

1. Altheim

In seiner Sitzung vom 08. Juli 2024 hat der Ortsrat von Altheim der Stadt Blieskastel

Herrn Andreas Schifferer

Dorfbachstraße 21 in 66440 Blieskastel-Altheim

zum <u>stellvertretenden Ortsvorsteher</u> im Stadtteil Altheim gewählt. Er wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter ernannt.

2. Aßweiler

In seiner Sitzung vom 03. Juli 2024 hat der Ortsrat von Aßweiler der Stadt Blieskastel

Herrn Johannes Engel

In den Obstgärten 25 in 66440 Blieskastel-Aßweiler

zum <u>stellvertretenden Ortsvorsteher</u> im Stadtteil Aßweiler gewählt. Er wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter ernannt.

3. Ballweiler

In seiner Sitzung vom 09. Juli 2024 hat der Ortsrat von Ballweiler der Stadt Blieskastel

Frau Sandra Stephan

Junker-von-Eltz-Straße 34b in 66440 Blieskastel-Ballweiler

zur <u>stellvertretenden Ortsvorsteherin</u> im Stadtteil Ballweiler gewählt. Sie wurde am **21.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamtin ernannt.

4. Bierbach an der Blies

In seiner Sitzung vom 05. Juli 2024 hat der Ortsrat von Bierbach an der Blies der Stadt Blieskastel

Herrn Yves Jacob

Heinzenstraße 8 in 66440 Blieskastel-Bierbach an der Blies

zum <u>stellvertretenden Ortsvorsteher</u> im Stadtteil Bierbach an der Blies gewählt. Er wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter ernannt.

5. Biesingen

In seiner Sitzung vom 03. Juli 2024 hat der Ortsrat von Biesingen der Stadt Blieskastel

Herrn Marc Julian Ames

Im Dorf 48 in 66440 Blieskastel-Biesingen

zum <u>stellvertretenden Ortsvorsteher</u> im Stadtteil Biesingen gewählt. Er wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter ernannt.

6. Blickweiler

In seiner Sitzung vom 09. Juli 2024 hat der Ortsrat von Blickweiler der Stadt Blieskastel

Frau Isabel Schorr

Wecklinger Straße 21 in 66440 Blieskastel-Blickweiler

zur <u>stellvertretenden Ortsvorsteherin</u> im Stadtteil Blickweiler gewählt. Sie wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamtin ernannt.

7. Blieskastel-Mitte

In seiner Sitzung vom 08. Juli 2024 hat der Ortsrat von Blieskastel-Mitte der Stadt Blieskastel

Herrn Kurt Legrum

Königsbergerstraße 2 in 66440 Blieskastel-Mitte

zum <u>stellvertretenden Ortsvorsteher</u> im Stadtteil Blieskastel-Mitte gewählt. Er wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter ernannt.

8. Böckweiler

In seiner Sitzung vom 08. Juli 2024 hat der Ortsrat von Böckweiler der Stadt Blieskastel

Herrn Dominic Neu

Frechter Straße 7 in 66440 Blieskastel-Böckweiler

zum <u>stellvertretenden Ortsvorsteher</u> im Stadtteil Böckweiler gewählt. Er wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter ernannt.

9. Breitfurt

In seiner Sitzung vom 04. Juli 2024 hat der Ortsrat von Breitfurt der Stadt Blieskastel

Herrn Christoph Brengel

Auf dem Bremmenhübel 1 in 66440 Blieskastel-Breitfurt

zum <u>stellvertretenden Ortsvorsteher</u> im Stadtteil Breitfurt gewählt. Er wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter ernannt.

10. Brenschelbach

In seiner Sitzung vom 10. Juli 2024 hat der Ortsrat von Brenschelbach der Stadt Blieskastel

Herrn Josef Roos

Kiefernstraße 2a in 66440 Blieskastel-Brenschelbach

zum <u>stellvertretenden Ortsvorsteher</u> im Stadtteil Brenschelbach gewählt. Er wurde am **21.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter ernannt.

11. Mimbach

In seiner Sitzung vom 10. Juli 2024 hat der Ortsrat von Mimbach der Stadt Blieskastel

Frau Vanessa Schmitt

Mühlgasse 8 in 66440 Blieskastel-Mimbach

zur <u>stellvertretenden Ortsvorsteherin</u> im Stadtteil Mimbach gewählt. Sie wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamtin ernannt.

12. Niederwürzbach

In seiner Sitzung vom 05. Juli 2024 hat der Ortsrat von Niederwürzbach der Stadt Blieskastel

Frau Rita Kirsch

Neuweg 22 in 66440 Blieskastel-Niederwürzbach

zur <u>stellvertretenden Ortsvorsteherin</u> im Stadtteil Niederwürzbach gewählt. Sie wurde am **13.02.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamtin ernannt.

13. Pinningen

In seiner Sitzung vom 10. Juli 2024 hat der Ortsrat von Pinningen der Stadt Blieskastel

Herrn Michael Richter

Talweg 12 in 66440 Blieskastel-Pinningen

zum <u>stellvertretenden Ortsvorsteher</u> im Stadtteil Pinningen gewählt. Er wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter ernannt.

14. Webenheim

In seiner Sitzung vom 04. Juli 2024 hat der Ortsrat von Webenheim der Stadt Blieskastel

Frau Sandra Schmitz-Heib

In den Vogelsäckern 2 in 66440 Blieskastel-Webenheim

zur <u>stellvertretenden Ortsvorsteherin</u> im Stadtteil Webenheim gewählt. Sie wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamtin ernannt.

15. Wolfersheim

In seiner Sitzung vom 09. Juli 2024 hat der Ortsrat von Wolfersheim der Stadt Blieskastel

Frau Sandra Velten

Wolfharistraße 62 in 66440 Blieskastel-Wolfersheim

zur <u>stellvertretenden Ortsvorsteherin</u> im Stadtteil Wolfersheim gewählt. Sie wurde am **28.01.2025** unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamtin ernannt.

Blieskastel, 13. Februar 2025

Der Gemeindewahlleiter:

Bernd Hertzler Bürgermeister